
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.12.2022 №701

с. Михайловское

О получении бесплатного горячего питания детьми 
из семей граждан, призванных на военную службу, 
обучающимися в группах кратковременного пребывания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Михайловского района

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную 
службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или 
заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 
28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» контракт о 
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной 
операции, во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 
года № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 
призванных на военную службу», 
п о с т а н о в л я ю :
1.Семьям военнослужащих, призванных на военную службу в Вооруженные 
Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской 
обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при 
условии их участия в специальной военной операции, предоставить 
дополнительные меры социальной поддержки в виде получения одноразового 
горячего питания детьми, посещающими группы кратковременного пребывания 
в общеобразовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования.
2.Стоимость горячего питания определить исходя из стоимости питания, 
установленной в каждом общеобразовательном учреждении.
3.Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 
настоящего постановления, предоставляются в заявительном порядке при 
предоставлении документа, подтверждающего факт прохождения 
военнослужащим военной службы.
4.Предоставление дополнительных мер социальной поддержки, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 
период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.



5.Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляется за счет 
местного бюджета по решению собрания депутатов Михайловского района на 
очередной финансовый год и на плановый период.
6.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Михайловского 
района Алтайского края.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
Грефенштейн С.Д. ] тл гета по образованию и делам молодежи
Администрации Ми \лтайского края Герасимова А.Н.

Г лава района Е.А. Юрьев


